

[Formanden]

Forslag til folketingsbeslutning om sikring af, at Samvirkende Boligselskaber kan videreføres uden tab for beboerne.

(Beslutningsforslag nr. B 44).

Medlemmer af folketinget Birkholm (VS) og Steen Folke (VS) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om øget parlamentarisk-demokratisk kontrol med Danmarks deltagelse i NATO.

(Beslutningsforslag nr. B 45).

Medlemmer af folketinget Riishøj (SF), Agerschou (SF), Tommy Dinesen (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Inger Harms (SF), Kirsten Fog Hjort (SF), Gert Petersen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om skærpelse af sanktionspolitikken over for Sydafrika.

(Beslutningsforslag nr. B 46).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Melchior):

Jeg tillader mig herved for folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om luftfart.

(Lovforslag nr. L 93).

Idet jeg henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg hermed anmode om folketingets velvillige behandling af lovforslaget.

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Melchior):

Jeg tillader mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om DSB.

(Lovforslag nr. L 94).

Lovforslaget indebærer bl.a., at en række beløbsangivelser af praktiske grunde overflyttes fra loven til person- og godsbefordringsreglementerne. Dette gælder således en række erstatningsbeløb samt taksten for rejse uden billet eller kort på strækninger med regelmæssig billetkontrol.

Videre indføres regler for fremgangsmåden ved realisation af uanbringeligt gods og

bagage, hvorved direkte salg til DSB-personale og disses husstande forbydes.

Endelig skærpes reglerne vedrørende udførelse af jord- og ledningsarbejder på DSBs område.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til tingets velvillige behandling.

Svend Andersen (S):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om egnsudvikling. (Etablering af en egnsudviklingsfond).

(Lovforslag nr. L 95).

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med de samtidig hermed fremsatte forslag til lov om lån til håndværk og mindre industri (L 96) og til lov om ændring af lov om statsligt indskud i Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk A/S (L 97), der sammen med de ændringsforslag, der er stillet af socialdemokratiet til finanslovens § 17. Industriministeriet, har til formål at udnytte de udefra kommende muligheder for en erhvervsudvikling, de lavere priser på energi og den lavere internationale rente. Derfor må de gældende erhvervsstøtteordninger tilpasses en større dynamik i udviklingen.

Investeringerne i industrien må øges, produktionsmulighederne må udnyttes mere effektivt, bl.a. gennem forøget produktudvikling, øgede afsætningsbestrebelse m.m. og et tættere samarbejde mellem det offentlige og virksomhederne. Statslige indskud af ansvarlig kapital i erhvervslivet er muligheder, som skal udnyttes for at sikre udviklingen af et konkurrencedygtigt produktionsliv.

Jeg skal i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger.

Svend Andersen (S):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om lån til håndværk og mindre industri.

(Lovforslag nr. L 96).

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med de samtidig hermed fremsatte forslag til lov om ændring af lov om statsligt indskud i Finansieringsinstituttet for Industri og Hånd-